
Uchwała Nr  1/2019/2020 

 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej 

w Goszczanowie 

z dnia 12 września 2019 r. 

 

w sprawie zmian w statucie szkoły 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt.1, w związku z art.82 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku 

Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019r. poz. 1148 z późn. zm..) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W  Statucie Szkoły  wprowadza się następujące zmiany:    

 

1.  W § 1. Nazwa i typ szkoły, ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

Szkoła ma siedzibę w budynku A przy ul. Kaliskiej 5, 98-215 Goszczanów. Zajęcia 

odbywają się również w budynku B przy ul. Kaliskiej 13, 98- 215 Goszczanów. 

2.  W § 9. Bezpieczeństwo i higiena pracy, w ustępie 2 (Szkoła odpowiada za 

bezpieczeństwo uczniów od momentu ich przyjścia do szkoły do momentu jej 

opuszczenia.) dodaje się punkty od 1) do 6) w następującym brzmieniu 

1) Bezpieczeństwo w szkole zapewnia monitoring umożliwiający rejestrację obrazu na 

korytarzach, w szatni i świetlicy oraz na terenie wokół obiektu szkoły. Monitoring 

nie obejmuje pomieszczeń sanitarnych i innych pomieszczeń, w których odbywają 

się zajęcia. 

2) Nagrania obrazu zawierające dane osobowe przetwarza się wyłącznie do celów, dla 

których zostały zebrane, i przechowuje się przez okres nieprzekraczający 14 dni.  

3) Po upływie tego okresu, uzyskane w wyniku monitoringu nagrania obrazu 

zawierające dane osobowe, podlegają zniszczeniu, z wyjątkiem sytuacji, w których 

nagrania zostały zabezpieczone, zgodnie z odrębnymi przepisami.  

4) Obiekt objęty monitoringiem oznaczony jest w sposób widoczny i czytelny 

informacją o monitoringu.  

5) Ochrona mienia obejmuje w szczególności monitoring w obiekcie stanowiącym 

mienie gminy i wokół tej nieruchomości. 

6) Dyrektor szkoły przed dopuszczeniem osoby do wykonywania obowiązków 

służbowych informuje ją na piśmie o stosowaniu monitoringu. 

3. W § 18. Rada Pedagogiczna, w ustępie 8 Do kompetencji stanowiących rady 



pedagogicznej należy: w punkcie 2 podejmowanie uchwał w sprawie wyników 

klasyfikacji i promocji uczniów; dodaje się litery a, b, c w brzmieniu: 

a. W przypadku niewykonania przez nauczyciela, wychowawcę oddziału lub radę 

pedagogiczną zadań i kompetencji w zakresie oceniania, klasyfikowania 

i promowania uczniów, te zadania i kompetencje wykonuje dyrektor szkoły lub 

upoważniony przez niego nauczyciel. W przypadku, gdy dyrektor szkoły lub 

upoważniony przez niego nauczyciel nie wykonuje tych zadań i kompetencji, 

wykonuje je nauczyciel wyznaczony przez organ prowadzący szkołę. 

b. Jeżeli rada pedagogiczna nie podejmuje uchwały o wynikach klasyfikacji i promocji 

uczniów, uchwałę rozstrzyga dyrektor szkoły. W przypadku, gdy dyrektor szkoły nie 

podejmie tego rozstrzygnięcia, o wynikach klasyfikacji i promocji rozstrzyga 

nauczyciel wyznaczony przez organ prowadzący szkołę. 

c. Dokumentację dotyczącą klasyfikacji i promocji uczniów oraz ukończenia przez nich 

szkoły w ust. 8 pkt. 2 a) b) podpisuje odpowiednio dyrektor lub nauczyciel 

wyznaczony przez organ prowadzący szkołę. 

 

4. W § 19. Rada Rodziców dodaje się ustęp 8 o następującej treści: 

W zebraniach Rady Rodziców może uczestniczyć pielęgniarka środowiska nauczania 

i wychowania w celu omówienia zagadnień z zakresu edukacji zdrowotnej i promocji 

zdrowia uczniów, z zachowaniem w tajemnicy informacji o stanie zdrowia uczniów. 

 

5.  W § 27. Organizacja szkoły, w ustępie 1 (Rok szkolny rozpoczyna się z dniem 

1 września każdego roku, a kończy – z dniem 31 sierpnia następnego roku.) wprowadza 

się punkty 1) i 2) w brzmieniu: 

1) W szkołach, zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym 

powszednim dniu września. Jeżeli pierwszy dzień września wypada w piątek lub 

sobotę, zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w najbliższy 

poniedziałek po dniu 1 września. 

2) Zajęcia dydaktyczno-wychowawcze kończą się w najbliższy piątek po dniu 

20 czerwca.  

a) Jeżeli czwartek bezpośrednio poprzedzający najbliższy piątek po 20 czerwca jest 

dniem ustawowo wolnym od pracy, zajęcia dydaktyczno-wychowawcze kończą 

się w środę poprzedzającą ten dzień. 

6. W § 27. Organizacja szkoły, w ustępie 2 dodaje się punkt 1) w brzmieniu: 



1) Ferie letnie rozpoczynają w dniu następującym po dniu zakończenia rocznych zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych i kończą się z dniem 31 sierpnia. 

7. W § 28. Arkusz organizacji szkoły, ustęp 4 otrzymuje brzmienie:   

4. Arkusz organizacji szkoły określa w szczególności: 

1) liczbę oddziałów poszczególnych klas; 

2) liczbę uczniów w poszczególnych oddziałach; 

3) dla poszczególnych oddziałów: 

a) tygodniowy wymiar godzin obowiązkowych zajęć edukacyjnych, w tym godzin 

zajęć prowadzonych w grupach, 

b) tygodniowy wymiar zajęć: religii, etyki, wychowania do życia w rodzinie, 

c) tygodniowy wymiar godzin zajęć rewalidacyjnych dla uczniów niepełnosprawnych, 

d) wymiar godzin zajęć z zakresu doradztwa zawodowego, 

e) tygodniowy wymiar i przeznaczenie godzin do dyspozycji dyrektora szkoły, 

f) wymiar i przeznaczenie godzin, które organ prowadzący szkołę może dodatkowo 

przyznać w danym roku szkolnym na realizację zajęć edukacyjnych, w szczególności 

dodatkowych zajęć edukacyjnych lub zwiększenie liczby obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych ; 

4) liczbę nauczycieli ogółem, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; 

5) imię, nazwisko, stopień awansu zawodowego i kwalifikacje poszczególnych 

nauczycieli oraz rodzaj prowadzonych przez nich zajęć i liczbę godzin tych zajęć; 

6) liczbę nauczycieli w podziale na stopnie awansu zawodowego; 

7) liczbę pracowników administracji i obsługi, w tym pracowników zajmujących 

stanowiska kierownicze oraz etatów przeliczeniowych; 

8) liczbę pracowników ogółem, w tym pracowników zajmujących stanowiska kierownicze 

9) ogólną liczbę godzin pracy finansowanych ze środków przydzielonych przez organ 

prowadzący szkołę, w tym liczbę godzin zajęć edukacyjnych i opiekuńczych, zajęć 

rewalidacyjnych, zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz innych 

zajęć wspomagających proces kształcenia, realizowanych w szczególności przez 

pedagoga, psychologa, logopedę i innych nauczycieli; 

10) liczbę uczniów korzystających z opieki świetlicowej i grup świetlicowych, liczbę 

godzin zajęć świetlicowych, grup oraz liczbę nauczycieli prowadzących te zajęcia; 

11) liczbę godzin pracy biblioteki szkolnej. 

8. W § 30. Zajęcia edukacyjne, ustęp 6 otrzymuje brzmienie: 

W przypadku przyjęcia z urzędu ucznia zamieszkałego w obwodzie szkoły do oddziału klas 



I - III, w okresie od rozpoczęcia do zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, 

dyrektor szkoły: 

1) za zgodą organu prowadzącego i po poinformowaniu rady oddziałowej dzieli dany 

oddział, jeżeli liczba uczniów jest zwiększona ponad liczbę określoną w ust. 5, nie 

więcej jednak niż o 2; 

2) może odstąpić od podziału, o którym mowa w ust. 6 pkt.1, zwiększając liczbę 

uczniów w oddziale ponad liczbę określoną w ust. 5, jednak nie więcej niż o 2; 

3) jeżeli liczba uczniów zwiększy się więcej niż o 2, dyrektor szkoły podstawowej po 

poinformowaniu rady oddziałowej dzieli dany oddział. 

 

9. § 54. Egzamin ósmoklasisty dodaje się ustępy 21 i 22 w następującym brzmieniu: 

21. W przypadku braku możliwości powołania w skład zespołu nadzorującego 

nauczyciela zatrudnionego w szkole, w której jest przeprowadzany egzamin 

ósmoklasisty, w skład zespołu nadzorującego mogą wchodzić inni nauczyciele, w 

tym osoby posiadające kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska 

nauczyciela niezatrudnionego w szkole. Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego 

przeprowadza dla nich szkolenie w zakresie organizacji egzaminu ósmoklasisty. 

22. Jeżeli w sali egzaminacyjnej jest więcej niż 25 uczniów, liczbę członków zespołu 

nadzorującego zwiększa się o jedną osobę na każdych kolejnych 25 uczniów. 

 

10. Uchyla się § 55. – Ocenianie klas dotychczasowego gimnazjum 

11. Uchyla się § 56. – Egzamin dla uczniów kończących gimnazjum, projekt edukacyjny 

12. W § 62. Uczniowie, uchyla się ustęp 4  

W roku szkolnym 2018/2019 do ósmej klasy szkoły podstawowej może zostać przyjęty 

uczeń, który w roku szkolnym 2017/2018 nie otrzymał promocji do klasy III gimnazjum. 

13. W § 72. Postanowienia końcowe, w ust. 3 (Załącznikami stanowiącymi integralną część 

niniejszego statutu są:) wprowadza się punkt 13 o nazwie: Regulamin monitoringu 

14. Numerację stron w spisie treści statutu szkoły dostosowuje się do wprowadzonych zmian. 

15. Po wprowadzeniu zmian statut staje się jednolitym tekstem STATUTU SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ w Goszczanowie 

 

 

 

 

 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 12 września 2019 r. 

 

 

 

Podpis Przewodniczącego Rady Pedagogicznej 

 

 

……………………………………………….. 

 


